
Infantil Primaria ESO

MURCIA (Región de) 3.072 701 2.371 4.592 2.474 715

  Abanilla 10 0 10 21 10 2

  Abarán 27 6 21 47 23 6

  Águilas 62 9 53 98 56 13

  Albudeite 3 0 3 6 0 0

  Alcantarilla 87 20 67 123 77 26

  Alcázares (Los) 34 7 27 50 26 7

  Aledo 2 0 2 5 0 0

  Alguazas 21 6 15 27 21 4

  Alhama de Murcia 50 18 32 62 34 8

  Archena 39 11 28 54 39 10

  Beniel 17 0 17 34 22 5

  Blanca 11 0 11 24 12 4

  Bullas 27 9 18 36 24 6

  Calasparra 18 5 13 33 21 5

  Campos del Río 8 4 4 8 0 0

  Caravaca de la Cruz 47 5 42 87 50 15

  Cartagena 443 94 349 660 334 101

  Cehegín 33 10 23 51 32 8

  Ceutí 29 10 19 35 18 4

  Cieza 70 19 51 105 66 16

  Fortuna 23 5 18 30 16 3

  Fuente Álamo 33 2 31 65 32 7

  Jumilla 38 0 38 70 44 11

  Librilla 13 6 7 13 8 0

  Lorca 162 10 152 309 148 45

  Lorquí 16 7 9 20 14 3

  Mazarrón 52 5 47 100 51 13

Educación 
Infantil Primer 
ciclo

Educación 
Infantil 
Segundo ciclo

Bachillerato 
LOGSE

2. Número de unidades escolares según municipios y nivel de enseñanza, por dependencia del centro.2. Número de unidades escolares según municipios y nivel de enseñanza, por dependencia del centro.2. Número de unidades escolares según municipios y nivel de enseñanza, por dependencia del centro.

Unidades escolares - 2009-2010 - TOTAL

Fecha de actualización: 23/12/2011.Fecha de actualización: 23/12/2011.

PCPI: Programas de Cualificación Profesional Inicial.

Fecha de actualización: 23/12/2011.

PCPI: Programas de Cualificación Profesional Inicial.

Nota: Son datos provisionales.

Fecha de actualización: 23/12/2011.

PCPI: Programas de Cualificación Profesional Inicial.

Nota: Son datos provisionales.
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Infantil Primaria ESO

Educación 
Infantil Primer 
ciclo

Educación 
Infantil 
Segundo ciclo

Bachillerato 
LOGSE

  Molina de Segura 191 71 120 226 122 44

  Moratalla 11 0 11 29 12 4

  Mula 37 8 29 60 38 10

  Murcia 942 235 707 1.353 714 238

  Ojós 1 0 1 2 0 0

  Pliego 7 0 7 12 8 2

  Puerto Lumbreras 28 6 22 43 21 5

  Ricote 3 1 2 6 0 0

  San Javier 56 12 44 90 54 21

  San Pedro del Pinatar 46 6 40 79 39 7

  Santomera 41 13 28 49 26 6

  Torre-Pacheco 97 22 75 136 59 15

  Torres de Cotillas (Las) 44 8 36 59 33 6

  Totana 65 15 50 98 52 13

  Ulea 2 0 2 4 0 0

  Unión (La) 45 13 32 59 55 7

  Villanueva del Río Segura 3 0 3 5 0 0

  Yecla 78 23 55 109 63 15

2. Número de unidades escolares según municipios y nivel de enseñanza, por dependencia del centro.2. Número de unidades escolares según municipios y nivel de enseñanza, por dependencia del centro.2. Número de unidades escolares según municipios y nivel de enseñanza, por dependencia del centro.

Unidades escolares - 2009-2010 - TOTAL

Fecha de actualización: 23/12/2011.Fecha de actualización: 23/12/2011.

PCPI: Programas de Cualificación Profesional Inicial.

Fecha de actualización: 23/12/2011.

PCPI: Programas de Cualificación Profesional Inicial.

Nota: Son datos provisionales.

Fecha de actualización: 23/12/2011.

PCPI: Programas de Cualificación Profesional Inicial.

Nota: Son datos provisionales.
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MURCIA (Región de)

  Abanilla

  Abarán

  Águilas

  Albudeite

  Alcantarilla

  Alcázares (Los)

  Aledo

  Alguazas

  Alhama de Murcia

  Archena

  Beniel

  Blanca

  Bullas

  Calasparra

  Campos del Río

  Caravaca de la Cruz

  Cartagena

  Cehegín

  Ceutí

  Cieza

  Fortuna

  Fuente Álamo

  Jumilla

  Librilla

  Lorca

  Lorquí

  Mazarrón

PCPI

363 333 284 180 22 82

0 0 0 0 0 0

4 2 5 3 0 2

7 2 7 4 0 3

0 0 0 0 0 0

14 13 14 13 0 1

0 0 2 1 0 1

0 0 0 0 0 0

4 4 2 1 0 1

8 8 3 2 0 1

3 2 6 3 0 3

1 0 1 1 0 0

0 0 2 1 0 1

0 0 0 0 0 0

2 0 5 3 0 2

0 0 0 0 0 0

12 5 7 5 2 0

68 81 39 32 2 5

2 0 6 3 0 3

2 2 5 4 0 1

13 6 4 3 0 1

1 2 4 4 0 0

2 2 4 4 0 0

7 4 4 3 0 1

0 0 1 1 0 0

20 23 21 10 4 7

0 0 2 1 0 1

6 2 3 3 0 0

C.F. Grado 
Medio

C.F. Grado 
Superior

PCPI Aulas 
Profesionales

PCPI Talleres 
Específicos

PCPI Talleres 
Profesionales

2. Número de unidades escolares según municipios y nivel de enseñanza, por dependencia del centro.2. Número de unidades escolares según municipios y nivel de enseñanza, por dependencia del centro.2. Número de unidades escolares según municipios y nivel de enseñanza, por dependencia del centro.

Unidades escolares - 2009-2010 - TOTAL

Fecha de actualización: 23/12/2011.Fecha de actualización: 23/12/2011.

PCPI: Programas de Cualificación Profesional Inicial.

Fecha de actualización: 23/12/2011.

PCPI: Programas de Cualificación Profesional Inicial.

Nota: Son datos provisionales.

Fecha de actualización: 23/12/2011.

PCPI: Programas de Cualificación Profesional Inicial.

Nota: Son datos provisionales.
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  Molina de Segura

  Moratalla

  Mula

  Murcia

  Ojós

  Pliego

  Puerto Lumbreras

  Ricote

  San Javier

  San Pedro del Pinatar

  Santomera

  Torre-Pacheco

  Torres de Cotillas (Las)

  Totana

  Ulea

  Unión (La)

  Villanueva del Río Segura

  Yecla

PCPI
C.F. Grado 
Medio

C.F. Grado 
Superior

PCPI Aulas 
Profesionales

PCPI Talleres 
Específicos

PCPI Talleres 
Profesionales

17 23 9 6 0 3

2 2 2 2 0 0

1 2 3 3 0 0

118 118 64 30 9 25

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

2 2 5 4 0 1

0 0 0 0 0 0

7 5 10 4 2 4

8 6 4 1 0 3

2 2 3 2 0 1

11 4 11 6 1 4

2 0 7 5 0 2

6 2 6 5 1 0

0 0 0 0 0 0

4 2 8 4 0 4

0 0 0 0 0 0

7 7 5 3 1 1

2. Número de unidades escolares según municipios y nivel de enseñanza, por dependencia del centro.2. Número de unidades escolares según municipios y nivel de enseñanza, por dependencia del centro.2. Número de unidades escolares según municipios y nivel de enseñanza, por dependencia del centro.

Unidades escolares - 2009-2010 - TOTAL

Fecha de actualización: 23/12/2011.Fecha de actualización: 23/12/2011.

PCPI: Programas de Cualificación Profesional Inicial.

Fecha de actualización: 23/12/2011.

PCPI: Programas de Cualificación Profesional Inicial.

Nota: Son datos provisionales.

Fecha de actualización: 23/12/2011.

PCPI: Programas de Cualificación Profesional Inicial.

Nota: Son datos provisionales.
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MURCIA (Región de)

  Abanilla

  Abarán

  Águilas

  Albudeite

  Alcantarilla

  Alcázares (Los)

  Aledo

  Alguazas

  Alhama de Murcia

  Archena

  Beniel

  Blanca

  Bullas

  Calasparra

  Campos del Río

  Caravaca de la Cruz

  Cartagena

  Cehegín

  Ceutí

  Cieza

  Fortuna

  Fuente Álamo

  Jumilla

  Librilla

  Lorca

  Lorquí

  Mazarrón

220

0

0

1

0

9

0

0

0

0

4

2

0

0

0

0

9

29

0

0

8

0

3

4

0

26

1

3

Educación 
Especial

2. Número de unidades escolares según municipios y nivel de enseñanza, por dependencia del centro.2. Número de unidades escolares según municipios y nivel de enseñanza, por dependencia del centro.2. Número de unidades escolares según municipios y nivel de enseñanza, por dependencia del centro.

Unidades escolares - 2009-2010 - TOTAL

Fecha de actualización: 23/12/2011.Fecha de actualización: 23/12/2011.

PCPI: Programas de Cualificación Profesional Inicial.

Fecha de actualización: 23/12/2011.

PCPI: Programas de Cualificación Profesional Inicial.

Nota: Son datos provisionales.

Fecha de actualización: 23/12/2011.

PCPI: Programas de Cualificación Profesional Inicial.

Nota: Son datos provisionales.
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  Molina de Segura

  Moratalla

  Mula

  Murcia

  Ojós

  Pliego

  Puerto Lumbreras

  Ricote

  San Javier

  San Pedro del Pinatar

  Santomera

  Torre-Pacheco

  Torres de Cotillas (Las)

  Totana

  Ulea

  Unión (La)

  Villanueva del Río Segura

  Yecla

Educación 
Especial

3

1

2

77

0

0

0

0

16

0

1

2

1

2

0

9

0

7

2. Número de unidades escolares según municipios y nivel de enseñanza, por dependencia del centro.2. Número de unidades escolares según municipios y nivel de enseñanza, por dependencia del centro.2. Número de unidades escolares según municipios y nivel de enseñanza, por dependencia del centro.

Unidades escolares - 2009-2010 - TOTAL

Fecha de actualización: 23/12/2011.Fecha de actualización: 23/12/2011.

PCPI: Programas de Cualificación Profesional Inicial.

Fecha de actualización: 23/12/2011.

PCPI: Programas de Cualificación Profesional Inicial.

Nota: Son datos provisionales.

Fecha de actualización: 23/12/2011.

PCPI: Programas de Cualificación Profesional Inicial.

Nota: Son datos provisionales.

- Consejería de Educación, Universidades y Empleo. Dirección General de Recursos Humanos y Calidad Educativa Pagina 6


	Sheet1

