Unidades escolares - 2009-2010 - TOTAL

		Infantil Primer	Educación Infantil Segundo ciclo	Primaria	ESO	Bachillerato LOGSE
MURCIA (Región de)	3.072	701	2.371	4.592	2.474	715
Abanilla	10	0	10	21	10	2
Abarán	27	6	21	47	23	6
Águilas	62	9	53	98	56	13
Albudeite	3	0	3	6	0	0
Alcantarilla	87	20	67	123	77	26
Alcázares (Los)	34	7	27	50	26	7
Aledo	2	0	2	5	0	0
Alguazas	21	6	15	27	21	4
Alhama de Murcia	50	18	32	62	34	8
Archena	39	11	28	54	39	10
Beniel	17	0	17	34	22	5
Blanca	11	0	11	24	12	4
Bullas	27	9	18	36	24	6
Calasparra	18	5	13	33	21	5
Campos del Río	8	4	4	8	0	0
Caravaca de la Cruz	47	5	42	87	50	15
Cartagena	443	94	349	660	334	101
Cehegín	33	10	23	51	32	8
Ceutí	29	10	19	35	18	4
Cieza	70	19	51	105	66	16
Fortuna	23	5	18	30	16	3
Fuente Álamo	33	2	31	65	32	7
Jumilla	38	0	38	70	44	11
Librilla	13	6	7	13	8	0
Lorca	162	10	152	309	148	45
Lorquí	16	7	9	20	14	3
Mazarrón	52	5	47	100	51	13

Fecha de actualización: 23/12/2011.

PCPI: Programas de Cualificación Profesional Inicial.

⁻ Consejería de Educación, Universidades y Empleo. Dirección General de Recursos Humanos y Calidad Educativa

Unidades escolares - 2009-2010 - TOTAL

		Infantil Primer	Educación Infantil Segundo ciclo	Primaria		Bachillerato LOGSE
Molina de Segura	191	71	120	226	122	44
Moratalla	11	0	11	29	12	4
Mula	37	8	29	60	38	10
Murcia	942	235	707	1.353	714	238
Ojós	1	0	1	2	0	0
Pliego	7	0	7	12	8	2
Puerto Lumbreras	28	6	22	43	21	5
Ricote	3	1	2	6	0	0
San Javier	56	12	44	90	54	21
San Pedro del Pinatar	46	6	40	79	39	7
Santomera	41	13	28	49	26	6
Torre-Pacheco	97	22	75	136	59	15
Torres de Cotillas (Las)	44	8	36	59	33	6
Totana	65	15	50	98	52	13
Ulea	2	0	2	4	0	0
Unión (La)	45	13	32	59	55	7
Villanueva del Río Segura	3	0	3	5	0	0
Yecla	78	23	55	109	63	15

Fecha de actualización: 23/12/2011.

PCPI: Programas de Cualificación Profesional Inicial.

⁻ Consejería de Educación, Universidades y Empleo. Dirección General de Recursos Humanos y Calidad Educativa

Unidades escolares - 2009-2010 - TOTAL

		C.F. Grado Superior		PCPI Aulas Profesionales	PCPI Talleres Específicos	PCPI Talleres Profesionales
MURCIA (Región de)	363	333	284	180	22	. 82
Abanilla	0	0	0	0	C	0
Abarán	4	2	5	3	C	2
Águilas	7	2	7	4	. C	3
Albudeite	0	0	0	0	C	0
Alcantarilla	14	13	14	13	C	1
Alcázares (Los)	0	0	2	1	. С	1
Aledo	0	0	0	0	C	0
Alguazas	4	4	2	1	C	1
Alhama de Murcia	8	8	3	2	c C	1
Archena	3	2	6	3	C	3
Beniel	1	0	1	1	C	0
Blanca	0	0	2	1	C	1
Bullas	0	0	0	0	C	0
Calasparra	2	0	5	3	C	2
Campos del Río	0	0	0	0	C	0
Caravaca de la Cruz	12	5	7	5	2	2 0
Cartagena	68	81	39	32	. 2	5
Cehegín	2	0	6	3	C	3
Ceutí	2	2	5	4		1
Cieza	13	6	4	3	C	1
Fortuna	1	2	4	4		0
Fuente Álamo	2	2	4	4		0
Jumilla	7	4	4	3	C	1
Librilla	0	0	1	1	C	0
Lorca	20	23	21	10	4	7
Lorquí	0	0	2	1	С	1
Mazarrón	6	2	3	3	C	0

Fecha de actualización: 23/12/2011.

PCPI: Programas de Cualificación Profesional Inicial.

⁻ Consejería de Educación, Universidades y Empleo. Dirección General de Recursos Humanos y Calidad Educativa

Unidades escolares - 2009-2010 - TOTAL

		C.F. Grado Superior				PCPI Talleres Profesionales
Molina de Segura	17	23	9	6	0	3
Moratalla	2	2	2	2	0	0
Mula	1	2	3	3	0	0
Murcia	118	118	64	30	9	25
Ojós	0	0	0	0	0	0
Pliego	0	0	0	0	0	0
Puerto Lumbreras	2	2	5	4	0	1
Ricote	0	0	0	0	0	0
San Javier	7	5	10	4	2	4
San Pedro del Pinatar	8	6	4	1	0	3
Santomera	2	2	3	2	0	1
Torre-Pacheco	11	4	11	6	1	4
Torres de Cotillas (Las)	2	0	7	5	0	2
Totana	6	2	6	5	1	0
Ulea	0	0	0	0	0	0
Unión (La)	4	2	8	4	0	4
Villanueva del Río Segura	0	0	0	0	0	0
Yecla	7	7	5	3	1	1

Fecha de actualización: 23/12/2011.

PCPI: Programas de Cualificación Profesional Inicial.

⁻ Consejería de Educación, Universidades y Empleo. Dirección General de Recursos Humanos y Calidad Educativa

Unidades escolares - 2009-2010 - TOTAL

	,
	Educación Especial
MURCIA (Región de)	220
Abanilla	0
Abarán	0
Águilas	1
Albudeite	0
Alcantarilla	9
Alcázares (Los)	0
Aledo	0
Alguazas	0
Alhama de Murcia	0
Archena	4
Beniel	2
Blanca	0
Bullas	0
Calasparra	0
Campos del Río	0
Caravaca de la Cruz	9
Cartagena	29
Cehegín	0
Ceutí	0
Cieza	8
Fortuna	0
Fuente Álamo	3
Jumilla	4
Librilla	0
Lorca	26
Lorquí	1
Mazarrón	3

Fecha de actualización: 23/12/2011.

PCPI: Programas de Cualificación Profesional Inicial.

⁻ Consejería de Educación, Universidades y Empleo. Dirección General de Recursos Humanos y Calidad Educativa

Unidades escolares - 2009-2010 - TOTAL

	Educación Especial
Molina de Segura	3
Moratalla	1
Mula	2
Murcia	77
Ojós	0
Pliego	0
Puerto Lumbreras	0
Ricote	0
San Javier	16
San Pedro del Pinatar	0
Santomera	1
Torre-Pacheco	2
Torres de Cotillas (Las)	1
Totana	2
Ulea	0
Unión (La)	9
Villanueva del Río Segura	0
Yecla	7

Fecha de actualización: 23/12/2011.

PCPI: Programas de Cualificación Profesional Inicial.

⁻ Consejería de Educación, Universidades y Empleo. Dirección General de Recursos Humanos y Calidad Educativa